l

- Tubos de Acero de México, S.A.
qm :m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
07012553 1/5
Date/Dia: 21/03/2007

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference’/ Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta
096238/03
[Manufacture Process | Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
. LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification { Normas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM AlL06/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 . BISELADO NORMAL
Dimensions { Dirmensiones. RS ; Lengih / Longitud. Quantity / Cantidad, 43 Fcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
219.10 X 8.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 42.65 KG/M
8 5/8 X 0.322 INCH 19.70 / 21.30 FT 28.58 LB/FT
l TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSTION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. UT.S. Y.S. -
Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad : Unit / Unidad ! Elongation
HeatN° § SampleN'} Ls HT | Type Size Area Temp. {KG/MM2 KG/MM2 urTs Alargamiento
Colads N* § Musstra N° Tipo Ori Tamafio Seccion de Eul 0.5%
mm mmz2 lensayo Required/Requerido -Required / Requeride Reguired §% in 2 inches -
ThMin: TMin: Mir % = AR
Thax: ThMax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
‘C LMa: LMan: %
28509 §19355 B | AR |Rec | L | 38.10 x 8.10 §310.31 RT 32.81 50.54 0.65 46
28509 {19356 B | AR |[Rec | L | 39.10 x 8.00 [314.62 RT 31.78 49.08 0.65 46
28737 19353 B | AR |Rec | L | 38.10 x 8.30 §317.98 RT 32.12 49.06 0.65 46
28737 §19354 B | AR |Rec| L f 38.10 x 7.90 [302.65 RT 33.36 50.61 0.66 46
33556 (17944 B | AR |Rec| L | 38.20 x 8.50 §326.51 RT 33.40 52.38 . 0.64 38
33556 (17945 E | AR |Rec | L 38.30 x 8.00 [308.11 RT 35.69 53.08 0.67 38
Ls: L tion of the I Localizacién de la muestra B: Body | Cuerpo RIU: Upset | Recalque HT: Heat Treatment [ Tratamiento Térmico
Tre: Speci with heat tr at latk y I Probeta tratada en laboratorio NT: Normalized and Tempered | Normalizado y Revenido QT: Quenched and Tempered [ Templado y Revenido
N: Normalized / Normalizado A: Annealed { Recocido SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo AR: As Rolled / Sin Tratamiento
g e B Dtrip specimen | Rectanguiar : Tt e D b spacieen | Cilindrica - T.5.: Tubular Sirlp | Segroonic Tubular ) Cri: Orientation | Orientacién
L: Longitudina! [ Longitudinal T: Transverse / Transversal RT: Room Temg 1 Temp Ambi EUL: Extension Under Load Method
UTS: Ulth tensile gth [ | ia Max: Maximum [ Maximo Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield strength / Fluencia
LMin: Logitudinal Mini I Minimo L itudinal LMax: L itudinal Maxi I Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal
Min: Minimum | Minimo :
This is to cartify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or insp in ol with the i i and mests the requirements in all raspects. This cerficate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-merk green colomd
Tenaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release 8 copy of it he must attest its confarmity o the ariginal dne, taking upan himsa'f the responsibility for any undewful or not aflowsd vse. Any icn andicr fication will be subj fo the law.
This certificate is nota declaration of ongin nor may i be used as a declaration of arigin .
M Este documanto certifica que tos productos descrites agul fusren i 3 wio i ionades de scuerde con la i i6n de el in y satisface los mond i Este cartifi =8 emite madi un sistema ¥ us vilide con firma electrénica.  En el cerificade ongingl ¢f logatipe
Tenaris {verde} a5td impreso en la hoja. En caso de que el poseedor del cerificado entregue .c_..v fotgcopia del misme, deberd garantizar is confarmidad con ol onginal, y s hace responsabls por cuslquier Uso iegal o indsbide. Cuslquier afteracién wo falsificacion serd sujete a ln loy.
Este centificads no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen. * B _ DICATIF 040
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. Meéxico-Veracruz
Via Xalapa

(31697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ndmero Page / Pagina: o 39 050 100 o
07012553 2/5
Date/Dia: 21/03/2007
Customer  Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ftem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Werks Order N® [ Confirmacion de Venta
096238/03
IManufacture Process | Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification ! Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B

B/X42 PSL1

Steel Grade [ Grado de acero.

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
219.10 X 8.20 MM
8 5/8 X 0.322 INCH

Length / Longitud. :
6.00 / 6.50 MTS
1$.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad,

43 Pcs/pz

Mominal Weight / Peso Nominal
42.65 KG/M
28.58 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat/ Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requerido  HRC Heat/ Colada: Required /Requeride  HRC Heat/ Colada: Required /Requeridc  HRC
28509 Min. Max.22.00 28509 Min. Max. 22 .00 28737 Min. Max.22.00 28737 Min. Max. 22.00
fSample / Muestra 19355 ﬂm:n_ Ext _wm_._..m_m / Muestra 19356 mm_.ah Ext: $Sample / Muesira 19353 . um.a Ext Sample [ Muestra 19354 hm_.a Ext:
Quadrant Aver Quadrant Aver Quadrant Aver Cuadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 | Prom| Var Cuadrante 1 2 3 | Prom| Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 | Prom| Var
1 oD 176.4 |75.1]75.2 |74.9 1 0D |75.5]74.9]74.7]75.0 1 b 175.5]75.5]75.3175.6 1 0D 175.0]75.776.975.2
Unit f Unidad MW 76.4 [76.6]76.7 [76.6 Unit / Unidad MW 76.2]76.8|76.2|76.4 Unit / Unidad MW 76.1175.9]76.2(76.1 Unit f Unidad MW 76.9176.9177.4177.1
HRb iD 76.1 [76.8]76.7 {76.5(1.7 HRb jin] 74.8175.9]75.5]175.411.4 HRb 1D 76.0476.5176.4176.3 |0.7 HRb 1D 76.7[76.6176.1]76.511.9
Pipe N° / Tubo N°: lus: B {ur: 2R Pipe N° / Tubo N°: [us: B |ar: 2R lpipe N° / Tubo N°: fus: B | TS Pipe N° / Tubo N°: fus: B |ar: ax
Heat! Colada: Required /Requerido HRC Heat! Colada: Required /[Requerido  HRC
33556 Min. Max. 22 .00 33556 Min. Max. 22.00
Sample / Muestra 17944 |End / Ext: §Sample / Muestra 17945 |End 1 Ext:
Quadrant Aver Quadrant - Aver
Cuadrante N 2 | 3 |pom| va Cusdrante il 2] 3 rnaa Var
1 [&]5] 76.0 |76.3[77.4 [76.6 1 oD 176.0175.276.9176.0
Unit / Unidad MW 77.4 {76.3]75.9 |76.5 Unit / Unidad MW 76.6175.7|76.3{76.2
HREb jiv] 77.3 |76.8176.2 |76.8]0.3 HRb 1D 77.1176.1175.5176.210.2
Pipe N° / Tubo N°: |us: B |r: Az Pipe N° / Tubo N°: fLs: & [er: ax
[ Mir: Minimum | Binimo - ST TR 1 Dizifeter I Cidmame " Ls: Location of the'sdmgle | Localizacién €e iz nuesira  ~ Yrg: Specimen with hagt teactment atJaboratory | Probets tratada en laboratorio o
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average B: Body / Cuerpo NT: N lized and Tempered | N i yR id A: Annealed | Recocido :
OD: Outside Diameter | Diametro externo Prom.: Promedio U: Upset/ Recalque ar:Q hed and Tempered / Templado y R id SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
MW: Mid Wall / Centro Var.: Variation | Variacion HT: Heat Treatment | Tratamiento Térmico N: Normalized / Normalizado AR: As Rolled / Sin Tr Q: Q d / Templad
This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andfor i in with the specificati d and meels the requirements in all respects. This certificate is issued by & computerized systern and It is valid with electronic signature. On the original centificate the trade-mark green colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of 1he criginal cerificate would refesse a copy of i, he must attest iis conformity to the original one, taking upen himse!f the responsibility for any unlawful or not sliowed use. Any al andfor falsifi will be subj d 1o the law. :
This certificate s nol a declaration of origin nor may # be used as a declaration of origin.
Este documento certifice que los p d aqul fesron man i i de acuerde con Ia especificacion de y satisfaca los pandi g . Esta certificade s emite un sistema de y es vélide con firme electrénica.  En el centificade original el logotipo
Tensris {verde) asté imprasa en |a hoja. En caso de que & del gua una fi ia del mismo, deberd garantizar la conformidad con el original, y s8 hace responsable por cualguier uso egal o indebide. Cualguier alteracién wo falsificacién sers sujeta & la fey.
Este carificedo ne es, ni puede ser usado, como una declaracidn de origen, _ DICATTT L4 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Krm 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697} Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Number/Namero Page / Pagina:
07012553 3/5
Date/Dia:  21/03/2007

Customer / Cliente: ~PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer's Order / Cliente Orden - item N*

Customer's Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Works Order N® / Confirmacién de Venta

096238/03

fManufacture Process | Proceso de fabricacion. Product Type / Tipe de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B

Steel Grade / Grado de acerc.
B/X42 PSL1

Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53
Dimensions / Dimensiones. :

219.10 X 8.20 MM

8 5/8 X 0.322 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 43 Pcs/pz

MNominal Weight / Peso Nominal
42.65 RG/M
28.58 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heat N* Sample N° mm:m:m:m Test
Colada N° | Muestra N° Ensayo de Aplastamiento
28509 }19355 GOOD/BUENO
28509 319356 GOOD/BUENO
28737 19353 GOOD/BUENO
28737 (19354 GOOD/BUENO
33556 17944 GOOD/BUENO
33556 (17945 GOOD/BUENO
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICTION QUTMTICA.
Composition, % [ Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N s1 s2 S3
X100 X 1000 X 10000 X 100
Heat H Max] 28 135 40 15 30 30 | 400 | BO | 400 40 1S 100
Colada Min 29 | 10
Sample N° P Maxj 28 135 40 is5 30 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Muestra N° Min 23 | 10
T S
28509
00001 H 17 68 28 5 1.4§ 2.8 g 40 0 128 24 9 3 0 0 i5 o 82 o 23.2 o
13355 P 16 | 67 28 & 1.444.1) 10 40 0 iz | 22 9 3 ] 0§ 14 0 83 0 24.2 i} 2
19356 P 18 66 28 5 1.4f 3.8 10 40 1} 125 22 8 3 1] 0 i5 o 82 G 22.9 a :
jeerar
This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andlor § in with the specificats f § ard meets he requi in &l fespects. This cenificale is issued by 3 computenzed System and it is valid with electronic signature. On the ariginal cerlificals the trade-mark green coloned

Tenaris' is stamped. In case the owner of the ariginal centificate would relaase a copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use  Any afleration andior falsification will be subjectad to the law.
This ceriificate is not a deciaration of crigin nor may it be used ag & declaratior: of origin

Este decumento certifica que los productos d

agul fueren f d yie de acuerdo con ks fficacidn de ia y satisface los d Este =8 emite

un sigtema computarizade y es vilido con firme electrénica.  En el carificado original el logotips

Tenaris {verde) estd impreso an la hoje. En caso de que af ¢ que uns del mismo, deberd garantizar la conformidad con el eriginal, y ss hace responsable por cualquier ueo ilegal o indebido. Cualquier atteracidn wo falsificacidn serd sujeta a la ley.

dor dal 5 it

Este carffficado ne es, ni puede ser usadoe, como una declaracién de origen.

_ DICATITO40




Tubos de Acero de México, S.A,

¥
-
0=m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
— Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 9832 1100 tel

OHW.H-HM.HOgO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
07012553 4/5
pate/Dia: 21/03/2007

I

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
096238/03
Manufacture Process [ Proceseo de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
.‘ LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones, Steel Grade [ Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1895-AS5/99B B/X42 PSLL BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity { Cantidad. 43 Pcs/p=z “|Nominal Weight / Peso Nominal
219.10 X 8.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 42.65 KG/M
8 5/8 X 0.322 INCH 19.70 / 21.30 FT 28.58 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % _[ Composicion % -
c Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti B N S1 -} s2 | s3
X100 X 1000 X 10000 X100
fHeat H Max] 28 | 135 | 40 | 15 § 30 | 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Colada Min 29 | 10 j
Sample N°© Tﬂ Maxi 28 135 40 15 30 30 | 400 | B0 | 400 | . 40 © 15 100
Muestra N° Minj 29 | 10
00001 H 17 68 28 6 2.4 1.5 B 50 ] 129 2z g 4 ] 0 8 a 83 Q 26.3 ]
19353 P 17 69 28 6 2.412.3 B 50 ] 127 22 B 4 0 0 9 o 72 Q 26.1 (4]
19354 P is 70 28 ] 2.4 2.5 8 50 1] 128 22 8 4 0 4 11 ] 52 0.4 26.2 0
33556
Qo001 H 17 104 25 g 5.3 3 1z 70 0 108 20 8 4 0 4 14 0 67 0.4 32.1 0
17944 P 18 103 25 9 5.3§2.6} 12 70 Q 106 21 8 & 1] ] 13 0 67 Q 31.9 0
17945 P 18 102 25 g S.3f2.8| 12 70 0 105 21 7 4 0 0 18 0 67 0 31.8 0
H: Heat | Colada P: Product [ Producto \_
S1:SUMA Nb+V+Ti 52:SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V 53:SUMA Nb+V
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure [ Presion Time/ Tiempo Resuits f Resultado
Unit/ Unidad. Value Valor Seconds [ Segundos -
PSI 2350 5 Satisfactory / Satisfactorio
This is to cartify that the products hiefe in were sampled, tested, andfor insm n i with the ificati i 4 and meets the requirements in afl respects. This centificate is issued by 8 computerized system and it is valid with efsctronic sigratume ©n the eriginal cerificate the trade-mark green colored
Teneris' is stamped. In case the awner of the original certificate would release a copy of il he must attest its conformity to the original one, taking upen himsalf the responsibilily for any untewiul or nat aliowed use. Any ion andior falsification will be subjected 16 the lew.
This ceriificate is not a dectaration of angin nor may it be used as & declarstion of arigin.
Esta documanto certifica que los praductos descritos aqul fuaren . P o insp dos de acusrdo con la especficacidn de ia y satisface los pondi i . Este certifi 58 emite medi un sistema i y e vélide cor: firma electrénica.  En el cortificado onginal el logotipo
. Tenaris (varde) astd impress en 1 heja. En cass de que el poseedor del certificads entregus Lna fotocopia del misme, deberd garantizar a confermidad con el original, y se hace respansable por cuaiquier usc ilegei o indebide, Cualquier aiteracion wo falsificacion send sujsta a la ley |
Este cerificado no es, ni puede ser usado, come una declaracién de origen. m DHCA 777 04 )
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

07012553

Page

5/5

(52) 229 989 1100 tel

/ Pagina: (52) 229 989 1120 fax

DateDia:  21/03/2007
Custemer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’'s Reference /| Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° | Confirmacién de Venta
096238/03
Manufacture Process [ Procesc de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
§Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones.
219.10 X 8.20 MM
8 5/8 X 0.322 INCH

Length / Lengitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity [ Cantidad.

43 Pcs/p=z

" |Nominal Weight / Peso Nominal

42.65 KG/M

28.58 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARTIZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
Steel making process / Fabricacién de acero.
Eléctrico-Horno de Afinacién-Mdquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.
Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidn de zmﬂndﬂwm
Not repaired by welding / No reparado por soldadura ;

Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructivo.

Heat Treatment / Tratamiento térmico.

Satisfactory / Satisfactorio

Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous -Casting Machine.

Fully Killed Steel / Horno de Arco

Este centificade no s, ni puede ser usado, come una declaracién de argen.

Inspection method / Método de inspeccién SR-4 - EMI - FLVI - MPT -
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175-2003
TAMSA REF: 687172
S
QUALITY CERTIFICATRON DEFT CHIEF OF QUALITY CERTIE (bA_HO? DE n_
\|tl/ DEPTCL O_.‘wu.l_n..—ﬁ.bﬁ.woz PE. CALIDAD RESPONSABLE DELSDEPTE. CERT{FICACION DE WLLIDAD
4 e
A Z AVILA
i 5 Hied N
Quality System Certified g ¢
N® 110850

This is to certify that the products d bed here in wers fi . sampled, tested, andfor i i with the specificat ard meats the requirements in m__.Nmmemnnm. This certificate is issued by @ computarizad system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colomd
Tenens'is stamped. I casa the owner of the origina! certificate would release a copy of i, he must attest its conformily to the original one, teking upar himself the respensibilty for any unlawful or not ailowed use Ay andior will be subjected to the law,
This certificate is not a declaration of origin nor may i be used as a declaration of onigin.
Esta documento certifica que los productos daseritog agul fueren f; 3 ylo i los de acwrdo con la espacificacién de referencis y satisface fos pondi imientos.  Este cenifi s emite un sistema zado y s wilde con firme electirinica.  En el cartificado original et logetipe
Tenaris {verde} eslé impreso an la hoja. En caso de que el dal una fi

ia del misme, deberd garantizar la conformidad con el origingl, y se hace responsable por cuslquier uso flegal ¢ indebide. Cualquier altemcitn yio falsificacion serd sujeta a la ley,

u DICATIT 040




